a et: in sopralinea    b segue depennato premi    c segue depennato su

–  304  –

144

1410, marzo 1
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Agostino de Bissanne
la pieve di Sant’Olcese in Valpolcevera, vacante per rimozione dell’arciprete
Antonio di Lomello, commettendo al presbitero Bartolomeo de Montaldo,
cappellano della chiesa di Santa Maria delle Vigne di Genova, di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 349 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 29, 30, 216.

Pro presbitero Augustino de Bissanne.

Pileus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto
nobis in Christo presbitero Augustino de Bissanne, diocesis Ianuensis, salu-
tem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum
merita super quibus apud nos multipliciter a commendaris nos inducunt ut
tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur ecclesia sive plebs Sancti Ul-
cisii de Pulciffera, Ianuensis diocesis, per sententiam b generalis privationis
per nos latam in eos qui aliquas ecclesiarum collationem, comendam, con-
firmationem aut curam obtinuerunt a kalendis iunii de M°CCCCVIII usque in
diem decimam octavam octobris de M°CCCCVIIII c vacare noscantur, etiam
quia presbiter Antonius de Lumello, dicto tempore d intrussus in ea, ipsam
ecclesiam deseruisse videtur et nolentes ecclesiam ipsam propter huiusmodi
vacationem pati aliquod detrimentum, premissorum meritorum tuorum in-
tuytu, tibi volentes gratiam facere specialem, ipsam ecclesiam sive plebem
Sancti Ulcisii, ut premictitur aut quoquo modo vacantem, cum iuribus et per-
tinentiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesie atque plebis in spiritualibus et
temporalibus tibi plenarie commictentes et per anulli tradditionem et digito
tuo apositionem te, in nostri presentia propterea humiliter constitutum, in-
vestientes de dicte plebis et ecclesie e iuribus et pertinentiis universis, delato
prius per nos tibi et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod
nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis
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citatusque ad curiam accedes, res et bona eiusdem plebis salvabis, custodies
et pro posse defendes, de quibus, silicet mobilibus et immobilibus, duplex
confici facies inventarium, quorum unum infra mensem curie presentabis,
penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte plebis non incides nec incidi
facies aut permictes dictamque plebem non deseres sine nostra speciali li-
centia. Et ut huiusmodi nostra collatio suum debitum et celerem sortiatur
effectum, tenore presentium committimus presbitero Bartholomeo de Mon-
taldo, capellano ecclesie Sancte Marie de Vineis de Ianua, ut te, quandocum-
que malueris, auctoritate nostra f in corporalem g et actualem possessionem
inducat dicte plebis ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat in-
ductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate
faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus dicte
ecclesie universis integre responderi. Data Ianue, in nostro archiepiscopali
palacio h de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die sa-
bati prima marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini i no-
stri, domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno primo.

a multipliciter: in sopralinea su fidedigno testimonio depennato    b segue depennato lat
c segue depennato a dicto Ioha    d dicto tempore: in sopralinea    e segue depennato ac
f auctoritate nostra: in sopralinea    g corretto su precedente scrittura    h palacio: in soprali-
nea    i segue depennato d
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1410, marzo 27
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Oberto de Rivoio-
hane de la Cella la pieve di Santa Maria di Ceranesi, vacante per rimozione
dell’arciprete Pietro de Ulmo, con il consenso di Tommaso de Ritiliario, ca-
nonico della Cattedrale e procuratore di Domenico Fieschi, arcidiacono della
stessa, cui compete la collazione dello stesso beneficio, disponendone per l’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 349 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».
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Nel margine esterno l’annotazione: « dedit s(oldos) XXV et restat s(oldos) L et habui
s(oldos) XXX restui s(oldos) XX ».

Su questa chiesa v. nn. 99, 138.

Pro presbitero Oberto de Rivoiohane.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Oberto de Rivoiohane de la Cella, archipresbitero plebis Sancte
Marie de Celanixi, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque laudabilia tue probitatis et virtutum merita quibus apud
nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad
gratiam liberales. Hinc est quod cum ecclesia ipsa sive plebs Sancte Marie de
Celanixi a per privationis sententiam per nos contra fratrem Petrum de Ulmo,
ultimum dicte ecclesie archipresbiterum, latam et scriptam manu Simonis,
notarii nostri infrascripti, anno proxime preterito, die XXII novembris, vacare
noscatur, nolentes ecclesiam sive plebem ipsam propter huiusmodi vacatio-
nem pati aliquod detrimentum b, premissorum meritorum tuorum intuytu,
volentes tibi gratiam facere specialem, de consensu et consilio venerabilis viri,
domini Tome de Ritiliario, canonici Ianuensis, procuratoris et procuratorio
nomine cum sufficienti mandato ad hec, per dictum Simonem notarium ro-
gato anno proxime preterito, venerabilis viri, domini Dominici de Flisco,
archidiaconi ecclesie Ianuensis, ad quem asseritur collationem dicte ecclesie
pertinere, presentis et dicto nomine consencientis c, ipsam ecclesiam sive
plebem Sancte Marie de Celanixi, sic ut premictitur aut alio quovis modo
vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis d suis tibi conferendam duxi-
mus et conferimus per presentes, te elligentes et constituentes archipresbi-
terum et rectorem ecclesie et plebis ipsius, curam, regimen et administratio-
nem ipsius ecclesie sive plebis tibi in spiritualibus et temporalibus e plenarie
commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te inve-
stientes / (c. 350 r.) de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato
prius per nos tibi, propterea in nostri presentia constituto, et per te coram
nobis sponte corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus
canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes,
bona et iurisditiones dicte ecclesie custodies, salvabis f et pro posse defen-
des, de bonis mobilibus et immobilibus dicte ecclesie duplex confici facies
inventarium, quorum unum curie infra mensem g presentabis, pene<s> te
reliquo reservato, arbores dicte ecclesie utiles non incides nec incidi facies
aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali.
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Et ut huiusmodi nostra collatio suum celerem sortiatur effectum, tenore pre-
sentium unicuique sacerdoti nostre diocesis quem duxeris eligendum h com-
mictimus et mandamus quatenus, visis presentibus, semper ad tui beneplaci-
tum, ad dictam accedat ecclesiam teque auctoritate nostra in corporalem et
actualem possessionem inducat ecclesie supradicte ac iurium et pertinentia-
rum eiusdem, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta i aucto-
ritate de fructibus, redditibus, obventionibus et universis iuribus eiusdem
ecclesie, quantum in se est, integre faciat responderi. Datum Ianue, in no-
stro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis
M°CCCCX, die XXVII marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri, domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno primo j.

a Sancte-Celanixi: in sopralinea    b segue depennato de et    c presentis-consencien-
tis: in sopralinea    d pertinentinentiis nel cartolare    e in spiritualibus et temporalibus: in
sopralinea    f segue depennato custodies    g segue depennato curie    h quem-eligendum:
in sopralinea    i segue depennato iuribus    j segue depennato presentibus testibus

146

1410, <marzo 27-29>

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate Antonio Dominici di
Sarzana la chiesa di San Michele di Pera, vacante da lungo tempo, disponen-
done per l’immissione in possesso.

Cart 110, c. 350 r.

Manca l’indicazione del mese e del giorno: la data va compresa tra il 27 e il 29 marzo
perché si presume una regolare progressione cronologica rispetto ai documenti contigui.

Pro fratre Antonio Dominici de Sarzana. XX.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, venerabili viro, fratri An-
tonio Dominici de Sarzana, Ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino.
Cum de iure privilegiisque apostolicis et antiqua consuetudine ecclesie Sancti
Michaelis de Peyra, prope Constantinopolitanam civitatem, collatio ipsius-
que rectoris provisio et ellectio ad nos et nostros predecessores pertinere et
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pertinuisse noscatur cumque ecclesia ipsa diu vacaverit et vacare dicatur,
nos, ne propterea ecclesia ipsa in spiritualibus et temporalibus detrimenta
sustineat, providere ut tenemus et pastorali officio solicite et salubriter
cupientes ac sperantes quod tu, qui apud nos de vite munditia, morum ho-
nestate, spiritualium providentia et temporalium circumspectione fidedigno
testimonio multipliciter commendaris, poteris ipsi ecclesie esse plurimum
fructuosus ac tibi volentes gratiam facere specialem, premissorum meritorum
tuorum intuytu, ipsam ecclesiam Sancti Michaelis, quoquo modo vacantem
et ad collationem nostram ut premictitur pertinentem, cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes,
te rectorem, gubernatorem, administratorem et ministrum ipsius ecclesie
in a spiritualibus et temporalibus constituentes, elligentes et ordinantes cu-
ramque, regimen et administrationem plenam et liberam b prefate ecclesie in
eisdem spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per bir-
reti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie
iuribus et pertinentiis universis, delato prius per nos tibi, propterea in nostri
presentia constituto, et per te coram nobis corporali prestito iuramento
quod nobis et nostris successoribus, canonice intrantibus eris obediens et
fidelis, res et bona ac iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse de-
fendes, de bonis mobilibus et immobilibus eiusdem ecclesie duplex confici
facies inventarium infra duos menses. Postquam fueris dicte ecclesie pos-
sessionem pacifficam assecutus, quorum unum infra annum post ipsius
confectionem nobis aut curie nostre presentari facies, penes te reliquo re-
servato, bona dicte ecclesie mobilia et immobilia ac iocalia et alia preciosa et
paramenta non vendes, pignorabis vel titulo aliquo alienabis vel alienari
permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra vel successoris no-
stri licentia speciali ipsique ecclesie in divinis officiis debitis temporibus
solicite deservies et facies deservire aliaque demum facies que ad augmentun
divini cultus et dicte ecclesie commodum ocurerint oportuna. Et ut huius-
modi nostra collatio suum debitum et celerem sortiatur effectum, tenore
presentium mandamus universis et singulis presbiteris, / (c. 350 v.) dyaco-
nis c, subdiaconis et clericis, fidelibus notariisque et tabelionibus quibuscum-
que <ad> quos presentes pervenerint ut, sub excommunicationis pena,
quam in contrafacientes quoslibet et rebelles seu predictis vel aliquo d pre-
dictorum se oponentes vel contrafacientibus et se oponentibus dantes auxi-
lium, consilium vel favorem publice vel oculte ex nunc prout ex tunc et ex
tunc prout ex nunc ferimus in his scriptis, ad tui simplicem requisitionem
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ad ecclesiam ipsam accedant et quilibet ipsorum accedat, ita quod unus
alium non expectet nec unus pro alio se excuset teque auctoritate nostra in
corporalem et actualem possessionem inducat ecclesie supradicte Sancti
Michaelis ac iurium et pertinentiarum eiusdem, amoto e exinde quolibet
detentore tibique de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventio-
nibus universis ipsius ecclesie dicta auctoritate faciat integre responderi,
contradictores quoslibet auctoritate prefata, appelatione postposita, per cen-
suram ecclesiasticam compescendo. In quorum omnium et singulorum fidem
et testimonium presentes fieri fecimus et manu subscribi Simonis de Com-
pagnono, notarii nostri sigillique nostri appensione muniri. Datum Ianue,
anno dominice nativitatis M°CCCCX, indictione secunda secundum cursum
Ianue, die vero ***, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno primo.